
平成 30 年 6 月 21 日 

各 位 

会社名 株式会社大和証券グループ本社 

代表者名    執行役社長 中田 誠司 

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部）） 

 

 

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「Amazon が発売を発表した“Echo Spot（エ

コースポット）”に Alexa スキルを提供」を発表いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

 

以 上 

 



平成 30 年 6 月 21 日 
各 位 

大和証券株式会社 
 

Amazon が発売を発表した“Echo Spot（エコースポット）”に Alexa スキルを提供 
 
平素は大和証券をご利⽤いただきまして誠にありがとうございます。 
 
昨日、6月20日（水）にAmazonが発表した7月末より順次出荷予定の最新のEchoシリーズである             
Amazon Alexa（アマゾン アレクサ）搭載のスクリーン付きスマートスピーカー“Echo Spot（エコースポット）”に  
向けた、「大和証券株式ニュース」のスキル※の提供を開始します。 
 
Amazon Echo Spot（エコースポット）は、新しくEchoシリーズ加わった、⾒て楽しめる、スクリーン付きスマート    
スピーカーです。Echoの頭脳となるクラウドベースの音声サービス「Amazon Alexa」を搭載し、従来の機能に加えて、
動画ニュースや、スクリーン上での天気予報の確認、スマートホームのコントロールなどが可能です。 
 
今回の「大和証券株式ニュース」ではAlexaに“アレクサ、株式ニュースを聞かせて！”と話しかけると、           
最新のダイワインターネットTVで配信しているマーケット情報を動画でご覧いただくことが出来ます。 
株式・マーケット情報を中⼼に投資に役⽴つ情報を基本1日5回更新していきます。 
※スキルとは、Amazon Alexa搭載デバイスで使うことのできる様々な機能のこと。 
  

 
 

       

アレクサ、株式ニュース聞かせて！ 
大和証券からマーケット情報をお伝えします。 
●月×日の日経平均株価は・・・ 



サービスの概要 
■Alexa スキルで「大和証券株式ニュース」を提供いたします。 

大和証券から株式・マーケット情報を中⼼に投資に役⽴つ情報を 5~10 分程度でお届けします。 
以下のスケジュールでコンテンツが随時更新されていきます。 

更新時刻 配信情報 

8：30 頃 ニューヨークマーケット （火~⾦曜） 

9：30 頃 東京マーケット寄付き 

10：50 頃 東京マーケットフラッシュ 

14：10 頃 東京マーケットフラッシュ+中国株 

16：50 頃 東京マーケットフラッシュ<大引> 

週末の東京マーケットフラッシュ<大引>は 1 週間のまとめをお伝えします。 

 
利⽤⽅法 

【大和証券株式ニュース】 
Alexa アプリ（スマートフォンまたはウェブサイト）の「スキル」セクションで「大和証券株式ニュース」スキルを有効に   
していただいた上で、「アレクサ、株式ニュースを聞かせて！」と話しかけると、最新の日経平均株価や為替、その日に
動きのあった株式銘柄など、最新の株式・マーケット情報をお届けします。 
 

今後も便利なスキルを随時追加していく予定です。 
お客さまに親しまれる証券会社、お客さまにより選ばれる証券会社を目指して、お客さまにご満足いただけるよう  
サービスの向上に努めてまいります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以 上 
【お問い合わせ先】 
大和証券グループ本社広報部  鈴⽊・⻘⼭・大橋・桑原・上岡（Tel.03-5555-1165） 


